
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Vista la determina dirigenziale n. 48 del 4.02.2005 con la quale si approvava la spesa per la fornitura in 

oggetto per l'anno 2005 continuando la fornitura con il distributore agip di via Emilia Romagna mediante le fuell 

card come da convenzione Consip e con rifornimenti alla pompa alle stesse condizioni della convenzione;

Visto che la convenzione Consip si è esaurita il 15.02.05 come risulta dal sito internet di CONSIP;

Vista la comunicazione della SODIF S.p.A. che propone la prosecuzione del rapporto commerciale al di 

fuori della convenzione CONSIP mediante la sottoscrizione del contratto Multicard Routex, mantenendo le 

stesse fuel card e le condizioni della convenzione CONSIP con sconto in fattura di euro 0,025 al litro iva 

compresa, pagamenti a 90 giorni;



Considerato che a differenza di quanto previsto nella convenzione CONSIP il pagamento dovrà avvenire 

tramite RID bancario;

Considerato che è essenziale per l'ente continuare la fornitura senza interruzioni e che non ci sono i tempi 

per espletare una nuova gara che comunque non darebbe garanzie circa la possibilità di ottenere un prezzo più 

vantaggioso;

Ritenuto pertanto di aderire alla proposta formulata da ENI S.p.A.;

Tenuto conto che la spesa per la fornitura di carburanti per l'anno 2005 trova copertura negli impegni 

assunti con determina n. 48 del 4.02.05;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

- di affidare la fornitura di carburante per il parco macchine dell'ente a ENI S.p.A. con sede legale a 

Roma in piazza Mattei 1;

- di stabilire che il predetto contratto potrà essere prorogato o rinnovato nelle more di attivazione di una 

nuova convenzione CONSIP ovvero disdetto anticipatamente;

- di dare atto che il responsabile del settore finanziario provvederà alla stipula dei contratti con ENI 

S.p.A. per il contratto di somministrazione, e con SODIF S.p.A. per le condizioni generali della carta di 

pagamento MULTICARD ROUTEX;

- di dare atto che ENI S.p.A. ha demandato ogni operazione relativa alla gestione delle fuel card nonchè 

all'incasso delle fatture alla società SODIF S.p.A. con sede a Roma in piazza Mattei 1;

  - di dare atto che il pagamento delle fatture avverrà con mandato emesso dalla ragioneria previa 

luquidazione della spesa con la forma del RID bancario (addebito sul conto corrente del tesoriere);

- i rifornimenti alla pompa avverranno come sempre presso il distributore AGIP di via E. Romagna;

- la spesa prevista trova copertura nella determina dirigenziale n. 48 del 04.02.05.

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31175/ASD-DEL     Determina D. n. 95 del 24.02.2005      pag.  

_____________________________________________________________________


